Siendo pues este precepto de tal calidad, que produce frutos y utilidades maravillosas, importa muchísimo que ponga el Párroco suma diligencia sobre su explicacion. Y para inflamar su cuidado, tiene fuerza grande aque-

SEX DIEBUS OPERABERIS, ET FACIES omnia opera tua. Septimo autem die sabbatum Domini Dei tui est. Non facies omne opus in eo, tu & filius tuus, & filia tua, servus tuus, & ancilla tua, jumentum tuum, & advena, qui est intra portas tuas. Sex enim diebus fecit Dominus cælum, terram, mare, & omnia, quæ in eis sunt, & requievit in die septimo: idcirco benedixit Dominus diei sabbati, & sanctificavit eam.

1 *Quid tertio hoc præcepto fidelibus imperetur.*

Hoc legis præcepto externus ille cultus, qui Deo à nobis debetur, rectè, atque ordine præscribitur. Est enim hic veluti quidam prioris præcepti fructus; quoniam quem intimis sensibus piè colimus, fide, & spe adducti, quam in eo positam habemus, non possumus eum non externo cultu venerari, eidemque gratias agere. Et quoniam hæc ab illis, qui humanarum rerum occupationibus detinentur, non facile præstari possunt, certum tempus statutum est, quo ea commodè effici queant.

2 *Cur præcipuè danda opera sit Parocho, ut, quod hic præscribitur, perpetua fidelium memoria retineatur.*

Itaque cum hoc præceptum hujusmodi sit, ut fructus, & admirabilem utilitatem afferat; maximi interest, Parochi summam in eo explicando diligentiam adhiberi. Ad ejus

autem inflammandum studium mag-  
nam vim habet primum illud præcep-  
ti verbum, *Memento*. Nam quemad-  
modum fideles tale præceptum me-  
minisse debent; sic Pastoris est, in  
eorum memoriam illud & monendo,  
& docendo sæpe redigere. Quantum  
verò fidelem referat, hoc præcep-  
tum colere, ex eo perspicitur, quòd  
eo diligenter colendo, ad reliqua le-  
gis jussa servanda facillius addu-  
centur. Cum enim inter cætera, quæ die-  
bus festis præstare debent, necesse  
habeant, verbi Dei audiendi causa,  
ad Ecclesiam convenire, cum edoc-  
ti fuerint divinas justificationes, il-  
lud etiam consequentur, ut ex toto  
corde custodiant legem Domini.  
Quamobrem sæpius sabbati celebra-  
tas, cultusque præcipitur in sacris  
litteris, ut in Exodo, Levitico, Deu-  
teronomio, apud Isaiam, Jeremiam  
item, & Ezechielem Prophetas vi-  
dere licet: quibus omnibus in locis  
hoc de sabbati cultu traditum est  
præceptum.

3 *Quomodo Principes ad Eccle-  
siæ Præsibus opitulandum hor-  
tandi sint.*

Monendi verò, & hortandi sunt  
Principes, & Magistratus, ut in iis  
maximè, quæ ad hunc cultum Dei  
retinendum, atque augendum perti-  
nent, Ecclesiæ Præsides sua aucto-  
ritate juvent; jubeantque, populum  
Sacerdotum præceptis obtemperare.  
Quod autem ad hujus præcepti expla-  
nationem attinet, danda est opera,  
ut fideles doceantur, quibus rebus  
hoc præceptum cum cæteris conveni-  
at, quibusve differat ab iis. Hoc  
enim pacto causam illi, rationemque  
cognoscent, quare non sabbatum,  
sed diem dominicum colamus, sanc-  
tumque habeamus.